PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE REVOGAÇÃO–
PREGÃO N° 120/2022 – PROCESSO Nº 169/2022. A Prefeitura Municipal de Monte

Carmelo – MG, por intermédio da Secretária Municipal de Fazenda, e em conformidade

com a Lei Federal nº 8666/1993 e suas alterações, RESOLVE, REVOGAR o Processo

Licitatório, instaurado sob o nº 169/2022 – Pregão nº 120/2022, cujo Objeto: Refere-se a

Registro de Preços para aquisição de medicamentos, por maior desconto sobre a tabela

CMED/ANVISA, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e os

mandados judiciais. Adesão a Ata de Registro de Preços gerenciada pelo Município de

Mercês – MG, e a Empresa: DRM Distribuidora Regional de Medicamentos Ltda, referente

ao Pregão Presencial nº 78/2021. Data: 19/04/2023. Ana Paula Pereira – Secretária

Municipal de Fazenda.